De quo nullus propter ignem, nulungi calvini visiois apparet. Ideo
 hoc in iudicio ecclesie. atque ad actus, idcirco in iudicio ecclesie pro
 filiens. Denique sage, nullum illam intonam in ipis, nisi in iudicio
 delicta sunt: quia iudicium non obicit per uerum; nisi aliter ecclesia
 solita declaraverit, sed sufficit illam pariter ad omnes volentes pro
 cedentem. quod ille intona intentio quantumvis simulata et devota
 non influunt in sacramentum nec ibi officium est: solo illo practico et ad quos
 exteriorem proficiens intentio aliquid corpus ad sacramentum. quod et est
 factum. Et sic ai non per quod intonus labor dicitur a facit sacramentum.
 et non minister qui intonus dicitur, ab eo quod exterior dicitur in eo
 labor dicitur, quod impietati iungat si propter sim: quod minister exterior
 dicitur non facit sacramentum, a solio nec minister intonus dicitur
 videtur; si quidem hiogrius infidelitate sacramentum influere in ipso
 P. sine Reliquis arguntur minister quod intonus dicitur ab eo quod
 exterior dicitur, in eo labor dicitur, quod impietati hiogrius iungat.
 ai de hoc est minister exterior dicitur et dicitur in confiteri sacramentum.
 quod de fide facit minister intonus factum dicitur in confiteri ac
 ranti: quod falsum est et falsum aduersari.
 P. 2da et h. et h. et h. ad cuius probatur et h. si nireo solo pacifice
 dicitur minister exterior dicitur a minister exterior dicitur quod impietati
 iungat si propter sim; sed quod minister intonus dicitur habet quod ecclesia
 requirit, sub consensu verus ecclesia minister, et non de salute sacramentum
 conficiat ac conficiat: dam e contra minister exterior dicitur et dicitur
 in quod minister ecclesia, ac non de salute sacramentum salite conficiat sub con
 fite in potest. per quodam ultra gravitate et minister intonus dicitur
 reuatum habet quod in habet minister exterior dicitur nempe reuatum
 hiogrius; nec in dicitur et melioris conditionis minister exterior dicitur
 videtur, quia reuatum habet quod minus quod grave nimium reuatum
 nuditate sacramentum. uac verbo ille verus est ecclesia minister; quia
 ecclesia in iudicio de intonus ministeri dispositio, nec ad ipsas
 attendit, dummodo pro faciat quod ipsa facit. hic vero in confiteri
 verus ecclesia minister; quia pravam suam voluntatem man
 nifestat, nec censetur verus facere quod facit ecclesia. unde ipsum
 declaravit. dum quod intonabilem ad conficiendam uac sacramentum, ipsa
 a numero ministeriorum suorum expurgando. quod et est.
 factum. P. 2da atque ecclesia expuncta pariter et numero ministeriorum suorum minister
 intonus dicitur in iudicio anultima dicitur et dicitur et dicitur. P. 7 et h. et h.
 igitur in minister intonus quod sit. parabile dicitur ab ea quod a reuatum
 ponit utrumque sacramentum exterior: ai intentione a rebus exterioribus
 ministeriorum dicitur et parabile in habet minister intonus dicitur; eam enim
 totam habet quod uult. quod quod ecclesia exterior ponit. quod et est.
 P. 2da et h. ad notandum: in: intentione a rebus exterioribus sacramentum ministeriorum
 dicitur et parabile in habet minister intonus dicitur id est rebus sacramentum
 exteriorem ponit in ipso aliquid voluntatis utrumque huius aliquid intentione
 indeterminate dicitur et h. in: huius intentione determinate legitur quod
 par et etiam expit uere: dicitur et h. in et conf.

Exidem con. Tudent: in eo canone exigat in ministerio intentione gasti
distincta et separabilis a ritibus exterioribus sacrorum, possitque; alioquin
equivocantur propterea fore intentione exigere, ut sit per et necessario
tam actio externa ecclesie conjugata.

porro minister intentione dividens non habet quidem intentione distincta et se
parabilem a possessione ritibus exterioribus sacrorum, eo sensu quod minister
si sit mentis compositus, supponit non possit actio ecclesie externa, sine alijs
voluntatis actibus, ac proinde absque intentione saltem externa.

verum enim vero idem minister per actio ecclesie ponere sine ea intentione
quod par est, quam exigat si conc: gavige non ignorant Catholici, ut in summo
cum enim minister multiplici modo ritibus ecclesie ponere possit, si sine brevis
cognitioe illius quod agit, si modo memoretur quod agit, si in hoc actu agatur,
in quibus ut quisque ecclesie minister agere non videtur. hinc est quod conc:
in minister exigat intentione saltem quod facit ecclesie, si qualem
exige videtur, quod, cum brevis cognitioe illius quod agit, et modo brevis vel
ritibus ecclesie externis ponere, ut etiam debetis circumstantibus, quod sane intentione,
usque in hoc, separabilis a actio ecclesie externa. quod ex eo quod
conc: exigat in minister intentione respectu et separabilem ab actio
ecclesie externa, si legitur quod exigat intentione interna, aut recusat in
intentione externa ibi talia modo expositum quod est.

imo vox talis quam consultoria ex canone ecclesie constituta est, et jam deinde per
pontificis Eugenii 14^{ti} per causa ad id manifeste ostendit, hanc esse hinc mentem
ad hoc: scilicet quodammodo per idem minister ecclesie interna, aut saltem, per
calerat bene de possessione sub illa et signe sacrorum conficiat et congrua per
ipsa saltem requirit intentione interna, ut videtur summa conficiat, quod est.

ob id etiam summo pontifici Alexandro 8^o in per 30 et una procer quod die
7^{ma} Septembris anni 1690 proseriptis Summis pontificis. hoc est 28...

unde Bullis collatis a minister quod ad utrum externum formam quod
sandi observari ritibus vero et in corde suo quod se resolvit si intendit facere
quod facit ecclesie de hoc procer ipsa intentione exterioris sententia quod
ab Alexandro 8^o de damnata fuit quod.

R. et. mi. imo quia proseriptis Lutheri sensum patet per se recollit, si ista
procer in sensu generali intelligatur, sicut valere Bullis procer
ponatur aut observari ritibus exterioribus, de hoc proseriptis Lutheri sensu sicut
manifeste incoluit: hinc merito ab ecclesia proseripta fuit, quia enim
et ecclesia procer aliqua damnari requiritur, ut illis in parte falsa
sufficit si procer aliquem aut erroneum sensum recollent ac proseriptis.

hinc inter quod, quod est Quoniam procer hoc 21... multa excommunicatione
improba id debemus ab officio dehereri... damnata fuit quod si de officio
essentiali intelligatur, verissima est, sed in sensu obvio et generali
merito proseripta ita et allata proseriptis merito proseripta fuit
usque proseriptis Lutheri sensu induens, asserendo valere Bullis procer
hoc 21 modo etiam inimico et jocoso observari ritibus exterioribus.

200 quia merito damnari potuit illa procer in parte et si damnata

Calharini sententia. Item in alata proce si assignati proce
go observari debeat rectus usus exterior sed quomodo honorati cum deo
Ostendit usus observari perinde e hoc a gando a sententia Cal-
harini nihil. nemo a si statim in videri nunquam calharinus
aut ipsius sequaces affirmaverunt valere capitulum quocumque modo
observari usus ipsius exterior sed et modo go observari et goni
decal assignati. nimirum go ponit deat modo sicut et in debitis
circumstantiis go dari potest ista proo quidam autem sententia go.
proo obscura et ridicula foret alata proo in sententia proo
exterioris ^{impugnata} alata proo in sententia interioris exterioris duo et
contradictoria enuntharet. item resolvere quod si faure god
faure ecclesia et simul si resolvere quod si faure god faure ecclesia
proo contradictoria, ai si vera est ista proo in sententia interioris
exterioris nimirum quod si resolvere quod faure god faure ecclesia
et simul si resolvere quod faure ecclesia si resolvere quod
si resolvere quod faure ecclesia si resolvere quod faure ecclesia
ecclesia resolvere quod si faure god faure ecclesia quia quod
si resolvere ponere ritum ecclesia exterioris ita et in debitis cir-
cumstantiis ai vero et in debitis circumstantiis a solve
quod si ponere ritum ecclesia exterioris in sententia interioris ex-
terioris e quod si resolvere quod faure god faure ecclesia ex proo
nimirum si in sententia interioris exterioris si vera est ista proo
nimirum quod si resolvere et simul si resolvere quod faure
ecclesia go duo contradictoria enuntharet go foret obscura.
Proo ridicula foret ista proo in sententia interioris exterioris quia si
vera est ista proo in sententia interioris exterioris nimirum quod faure
ritum ecclesia exterioris, ritum et ai diceret, nolo facere ritum ecclesia
exterioris. hinc simile foret mercatori, qui in generali benepate, de mercis
suas in mare posuit, diceret nolo mercis in mare proicere, god nolo
foret, god dicit dicit, vellem proe mercis in mare si proicere sed gem-
madmodum hoc vellet ab in immedit gominus revera mercis suas in mare
proicere, ita et bellitas gambare proo nimirum si conficiuntur sacrorum
aut produendi eius effectus, si immedit gominus revera conficiuntur hu-
milia proo go volentate nati et effectiva hinc vult ponere et
nihil ponit ritum ecclesia exterioris. item nimirum in alata sigillat.
simile foret hoc, si, dum ad ignem avertit, dicit nolo calcare, si aut
hoc, si ignem ad strubam cum admovet dicit nolo eam comburere.
go in sententia interioris exterioris ridicula foret ista proo: aliunde
ab illa sententia in imensu distat, si hanc Lutheri sententia reddat.
go nimirum a e si damnata fuerit quid id eius fuerit a mala ten-
tentia interioris exterioris. go et al.

200. moralis intentio dividit in explicitam et implicitam, absolutam et
 conditionatam; intentio explicita ea e' q' quis aliquid expresse intendit, impli-
 cita vero e' ea q' quis aliquid n' in se sed in alio intendit, h' caracterem
 baptismi intendit implicita, q' intendit pueni baptizare, eo modo q' in
 eulogia baptismi dicitur, intentio absoluta ea e' q' quis aliquid intendit
 absolute sine ulla respectu aut limitatione. intentio a conditionata
 ea e' q' quis aliquid idem intendit sed sub certa conditione, conditio
 vero i' e' si vel ex parte voluntatis, et in mente ministerii, s' ex
 parte ritus exterioris et huiusmodi; si nimirum, si novit veritatem
 sacrosanctam; modo minister hoc huiusmodi generaliter docet minister eulogia
 et huiusmodi nam et formam generaliter et in debitis circum-
 stantiis, si idem, item conditio cadit i' in parte exteriori
 ritus s' n' si n' cadat in partem interiori ritus n' novit factitatem
 sacrosanctam, huiusmodi cadat in partem exteriori ritus, puta, si vel
 laudem baptismi confuat sed n' adhibere explicitam invocationem
 sanctissime trinitatis.

Conclusio
 In ministro Sacramentorum non requiritur intentio
 Actualis, non Sufficit habitualis Sed virtualis

P' ima pars illa intentio n' requiritur in ministro, q' habitata eadē
 virtute humanam moraliter respiciat i' habito ratione intellectus humani
 in ministro humanam moraliter respiciat huiusmodi actualis intentio;
 sed i' virtute per se respiciat, q' obnoxia e' menti humana, magis
 i' virtute habitata imaginandi, et n' i' virtute intellectus, q' dicitur dicitur
 virtus incognita ex exemplo deficiat, q' e' dicitur.
 Probatis e' d. Thomae 2^a 2^a q. 104. art. 1. ubi sic dicitur... n' e' dicitur
 q' p' in hoc potestatis, q' n' p' in intentione, cum hoc o'ult multi
 intendere, inquit alia cogitare, idem istud psalmi: cor meū dicit
 sequitur me. q' e' dicitur.
 P' 2^a pars illa intentio n' requiritur i' ministro, q' n' influit nec i' p'
 fluere p' in actu sacramentali: a' intentio habitualis, h' p' dicitur;
 q' idem nec in se nec virtute sua sufficit. q' e' dicitur.
 Et certe illa intentio n' sufficit ad sacramentum q' instructus hoc n'
 censet. humano modo agere: ex ministro sola intentio habitualis
 instructus n' censet humano modo agere, ut patet etiam et dicitur
 ex his, q' i' gemitu intentio habitualis docentur, nec s' libere aut
 humano modo agere censet. q' e' dicitur.
 idem dicitur i' de intentione interpretativa; q' nullo modo existit
 nec in se, nec virtute, ut patet nullatenus a voluntate elicitā
 q' e' dicitur.

P. 3^{ta} pars primo quia in ministro requiritur et sufficit aliquid
 intentio; ad in ministro nec requiritur actualis, nec sufficit
 habitualis aut interpretativa. 2^o sola requiritur et sufficit
 intentio virtualis. 3^o quia illa intentio sufficit, quia minister
 libere humano modo, in eo modo quo sibi possibile est agere
 censetur: ad cum intentione virtuali, et libere, et humano
 modo et eo modo quo sibi possibile est agere censetur minister.
 4^o sicut:

Dico licet in ministro requiritur habitualis: si autem habeat
 glo in foran: aperit valere legitime a beato colat. 2^o sicut.
 R. et conf. quia multi est discrimen inter laicum et clericum, hic laicus habet
 qualis intentionis capax est, ille et virtualis et etiam actualis; quia etiam
 aut etiam deditur in for etiam etiam est. et multa parva sunt
 a homo adultus, a clericus non hominem, quia etiam aliter
 in quo minister dicitur, hic est habitus qui legitime 2^o sicut.

Numerus 2^{us} De Sanctitate Ministerii Sacramentorum

imo donatista existimaverunt sanctitates in ministro requirere validi-
 tate sacramentorum. tunc ad hoc requiruntur iura et honestas et peccata:
 foris aliquis oculis collata; 2^o modo a ea modo sic collata videntur
 quia puritate publicis confitentur.
 Idem vero in foran a se iudicium pendit eumque amplex. sicut in:
 ruciani hinc quod habet, videntes, aligeres, 17. sicut Wiglesit
 et tunc 16. sicut analogia.

Conclusio Valent Sacramta a ministro rite Collata.

Est de fide
 P. 1^o ex con: tudenti. sicut 7. can. 12. si quis docent omnino in peccato mor-
 tali: existerem modo ad spiritualia servavit in consensu aut consensu. hic
 regit analogia et
 P. 2^o ex con: constanti. in quodammodo, quod et proposita hoc Wiglesit
 proo sicut 7. sicut. si quis episcopus si sacerdos existit in peccato mortali, si or-
 dinali, si confecti, si consensu, si legitime, 2^o sicut.
 P. 3^o ex con: Augusti. collata in foran: legitime, inquit, collata est galis et
 alii in cuius possessione datur; si galis, si ille peccatus ministeria datur. 2^o
 validitas habet in pendet a sanctitate ministerii.
 P. 4^o ex con: sicut, penales; ad honestas valide confecti et confecti sicut
 ut in legenti sicut penales, 2^o sicut.
 P. 5^o ex con: sicut, penales; hic in responsio ad consensu, vult gary
 2^o sicut 7. sicut. sicut, penales, vult, sicut, sicut, 2^o sicut. sicut
 sicut in adulleris, sicut de hoc forma sicut, sicut, de beati, comunio

quod non nova res e; inquit, ut rebaptizandos eos etiam eos qui
ab haereticis ad ecclesiam pervenerunt, cum mult. iam anni post
longa aetas, ex eo sub Agrippino bono memoria viro convenientes
in unum episcopi plurimi hoc statuerunt. idem testatur August.
C. 2 de baptismo C. 7. et Iulianus eius coetaneus ad hunc modum
rationi gratia circa medium sibi Pauli. Iulianus e, et quidem a plurime
D. Cyrillus, cum plurimis episcopis etiam in Africa, et in Italia
sanid, q; hanc doctrinam confirmaverunt in duobus conc. ea de re
Carthagine celebratis, q; in eis in eo conveniebant cum catholicis
unitate et disciplina servata, et in legitime suscepti e, deiani n
pl. et docet D. Cyrillus C. de irregulari ecclesia
200 D. Cyrillus misit ad Carthagenam per exemplar Iulianum
quintola 201 conc. Carthagenensis per eos episcopos, eos adhibere
recipere sumus pontifici Iulianus imo verus Iulianus ne eos
hospitius recipiant. Ita resp. et familiaribus et ad in capadocia
episcopus in Epist. ad D. Cyrillum... legatos, in hoc usq;
nil inquit, ut eos nec ad summum saltem eccl. loqui commisit admitti
ferat; ad hoc et usque fratrum universa, ne quis eos in
domum suam recipiat, ut venientibus n. solum pace et communio
sed et fectum et hospitium negantur. Ipe Iulianus usq; in fine
Iulianus onerato profumenda e, ut legatos officianos ecclesiarum
declinaret, id ne eos hinc exciperent, nisi errori ipsorum vavere vide
retur. per Iulianum ad D. Cyrillum, q; amplius n. exstat, sed
cuius reperunt fragmenta per Iulianum quod D. Cyrillum, profumenda
quiddam q; ad profumenda usq; hae verba habent... si quis a e q; exange
habet: veniat ad nos, nihil inveni nisi qd. b. ad hunc e, et manus
ide. imponat in poenitentiam.
Iste hae response accepta cogit. D. Cyrillus ad hunc concilio
Carthagenense in eo erant 80 episcopi, q; agitata in hanc
religiosam causa eam ad multo a prioribus punctis, n. ad
fidem pertinere, q; existimare merito profumenda e. idcirco
nulla habita rabe alteram e, Iulianus: duo priora conc.
Carthagenensia confirmaverunt, atq; ea de e. arbitrio fecerunt
firmiliani eparet episcopi, q; statim congregatis ob i:
viliis, capadocia, et galatia galatia episcopis, confirmavit
deum hunc D. Cyrillum et episcopos africanorum in conc. pro
nient. contra Cataphigas habito ano 238 in eo constitutum
e, nil eorum q; ab haereticis facta st. precipiendum e ab
ecclesia catholica, ordinato, q; hunc Iulianum, manus in
officio alius, et sancti g. ad hunc hunc ad hunc
Iulianum invalidum e.
His in concilio pro notabili pauca de sentienda conveniunt
primo abum ad validitatem baptisii, aut eorum hanc

Sacramentum quidem habet sed non eius effectum, hinc de iis dicit Augustinus: cum redeunt ad ecclesiam, sunt baptisimus in valore ad vitam, quia antea laborabat ad mortem.

Solutio: primo nemo potest esse contra ecclesiam ministeriis usurpatis aliquid quod non sit sua potestas ac sui iuris: ac haeretici confuentes baptismum usurpant aliquid deest: quod est verum.

Respondeo: neque enim haeticos excipiuntur deus cum potestatem dedit etiam mulieribus et obsequibus, confuendi baptismi sacramentum, unde illegitime quidem sacramentum baptismi confuunt, sed legitime tamen confuunt sine hoc Augustinus: De baptismo et ceteris... nos de eos haeticos; baptismum non iuste et legitime potestatem concedimus, non potestatem a non potestatem dicere cum sacramentum dicitur in evangelio verbis quibusdam. quod est verum.

Interdum ecclesia, quod sola est sponsa christi, filios parere, principaliter et longe magis potest, quod est baptismus, quod est spiritus sanctus, genuatio valet quod est sacramentum christi, sponsam scilicet ecclesiam.

Respondeo: confuunt valet quod est sacramentum christi, sponsam scilicet ecclesiam id est quod est baptismus, renascuntur virtute et merito christi, quod est ecclesia sponsa, id est quod est virtutis generationis potestatem committit. Et id est baptismus, valet quod est ecclesia, quod est in ecclesia christi confuunt, quia quod est baptismus ante ab usque quod est christi, una sunt tamen spiritualiter, et matrem habent ecclesiam, et virtute ecclesia, quod est virtutem et effectum sacramentum, utiuntur ex merito christi, et virtute ecclesia, quod est virtutem. Sic respondet quod non potest esse haeticus, si haeticus non habent virtutem, quod est virtutem dare non potest, nec potest effectum sacramentum, quod est virtutem.

Respondeo: si est, respondet quod non habet aut sua aut aliena virtute et potestatem. Quod sua non habet virtute et potestatem christi, et concepta non potest dare virtutem. Sua virtus virtute et potestatem christi, aliena scilicet christi non habet virtute et potestatem christi, confuunt.

pondeo haeticus quidem virtutem dare non potest, quia non est virtute, et virtute. Si dare potest non est christi et ecclesia, non enim minister tamen virtuti quod est virtutem, sed potest virtutem sacramentum cui est virtutem christi, dicitur est quod est haeticus, antequam deinde ad quod est virtutem minister. quod est verum.

Solutio: quod baptismus sanguinis, potest usque quod est ecclesia ecclesia, quod est virtutem, nec baptismus aqua.

Respondeo: si baptismus sanguinis, potest usque quod est virtutem christi occidendi, licet quod virtutem virtutem virtute ecclesia. Si haeticus est virtutem et virtutem in haeticus, interdicantur, ipsi non potest, id est virtutem est de baptismus aqua, potest infanti etiam, ab haetico aut haetico confuunt. quod est verum.

Solutio: quod ecclesia ecclesia nulla est virtutem, ac haeticus. Haeticus ecclesia, quod est virtutem, quod est virtutem, ac haeticus, ac haeticus, ac haeticus, quod est virtutem, quod est virtutem, quod est virtutem.

Respondeo: si ecclesia ecclesia non est virtutem, sed est virtutem virtutem virtutem.

Ceterum de infirmo merito salubris si est et cetera.
 Eodem modo sicut et in ecclesia membra salubria et
 aliter concluditur in baptismo, quod est instrumentum salutis
 et in salute, et tamen pergam quod sicut in ecclesia inque
 dicitur, si non est aliud aliquod, quod in ecclesia ecclesiam
 igitur cum suam virtutem ex se meritis et ex eius virtute
 hoc facit et retineat licet ab extraneo quibuslibet et
 non habet nisi in se ipso ex opere operato per se
 hoc est baptismum facit membra ecclesie; si vero abiecit
 si fuerit in se ipso, imponit alium characterem. qd est.

Conclusio 2da
 S. Stephanus baptisma sub quacunque forma
 Crucis ratum habuit, ac proinde in errorem Cyriano
 Contrarium non incidit.
 P. primo ex confessione ipsius Hieronimi in epistola ad Cyrianum
 ubi sic opinatur: Stephanus exibat ex adverso ut subat illud
 quod dicitur, quod non subat quod dicitur est, quis illud si baptizavit
 eorum si baptizatus habebat confessionem potest invocata trinitate
 nominum patris filii et spiritus; ex quo patris clarum planum est
 Stephanus non indidisse valere baptismum sub quacunque forma
 sub ea quae invocatur trinitas nominum patris filii et spiritus
 hoc sola est ecclesie forma. qd est.

P. 2da opinio S. Stephanus et cetera ex D. Hieronimo innotuit cor:
 prefatus; et Augustinus epistolice traditionis; sic et hactenus
 contra donatistas... consuetudo illa quae Stephanus... exponitur
 Cyriano ab eorum scriptoribus: traditio et eorum innotuit
 credenda est: ai enim ratum habuit S. Stephanus baptismum
 collatum sub quacunque forma etiam adulterata quibuslibet quibuslibet
 si est innotuit consuetudinis ut traditio et cetera. quibuslibet
 aliquid idcirco sic concluditur Vincentius Lirinensis in commentariis
 C. 1. q. 1. quis ergo bene enervat negotium exibat, sententia est antiquitas
 et consuetudo est novitas qd est.

P. 3da ex nota in causa re-baptizatoris diversa fuit tota ecclesia
 Stephanum inter et Cyrianum ai hoc posito tota simul ecclesia
 errasset si S. Stephanus incidisset in errorem Cyriano con:
 trarium, igitur nulla ex parte et veritas, sed inter utroque
 sententiam. qd est.

P. 4da sumus prohibita Benedictus 12. sapere in sua responsione
 fratricellus, S. Stephanum circa baptismum errasse qd est.
 P. 5da auctoritatem Benedicti 12. bene temporis gaudet scriptis ad
 fratricellos in eadem cardinalis, non valere in hoc aduersus argumenta
 iam illa. qd est.

Conclusio Ubi quis Sacramenta omnia, exceptis poenitentia Et matrimonii Sacramentis, valide recipiat sufficit intentio exterior.

Primo in major in subiecto ad validitatem sacramenti requiritur intentio, iam in ministro, licet in sua voluntate ad validitatem sacramenti requiritur scilicet, nimirum materia, forma et perfectio. materia nimirum cum intentione facienti habet quod facit ecclesia, ne illum facit verbum de subiecto. ergo si major requiritur in subiecto intentio iam in ministro; si ea probatur in ministro sufficit intentio exterior ad validitatem sacramenti. ergo et in subiecto.

Secundo ea contenta unanimi cum theologorum opinione et ex gratia hoc in ecclesia ad validitatem sacramenti sufficiunt: poenitentia et excommunicatio et si antea subiecto potuerunt, sufficit intentio habitualis et interrogativa. ergo et factio intentio exterior.

Quod et Innocentius III. in decretalibus lib. 2. c. major de consecratione et eius effectibus et consuetudo ab archiepiscopo auctoritate de consecratione a mensuris dominicalibus, exortibus, ac celebranti budoale et in responsis... potest quod inter iuribus et iuribus coartibus et coartibus alii si aliquid deprehendunt; quod in quibus tenentibus et de suspensio videlicet abbatibus, et ne de hinc inde inveniatur, baptismi sufficit sacramentum, scilicet: licet et si quibus videtur ad baptismum accedere. Caracolum sufficit abbatibus in preceptis, et in preceptis conditionaliter volens, licet absolute si velit cogendus est ad baptismum. - variam fidei abbatibus: in quo casu deest intentio. decretum concilii Tridentini, ubi dicitur, quod etiam eundem ad abbatibus cogentibus. et licet factum est temporibus abbatibus principis. scilicet: quia in consuetudine sacramentis divinis et spiritualibus, et baptismi. quod in preceptis et in preceptis videtur esse, et in preceptis dicitur abbatibus partibus, oportet et fidem quam necessitate suffragantur, tenere cogentur... in quo decreto videtur ad baptismum abbatibus, quod fidem necessitate suffragantur, et vera abbatibus abbatibus in preceptis suffragantur, si ibi aliam quam intentionem abbatibus habere suffragantur. quod in intentione videtur facientibus et intentionem conditionalem. ergo et abbatibus. Quod et in preceptis videtur ad baptismum accedere pariter abbatibus et intentionem in preceptis suffragantur: si per eos quibus videtur ad baptismum accedere videtur in preceptis. licet et in preceptis ore consuetudine et corde dependentur, licet eam ait...

obtus ipsam adhibere. Si sciendum, inquit, quod si requiritur
 in adultis voluntas absoluta sufficiens, quod ecclesia confert.
 Sed sufficit voluntas conditionata licet in voluntariis mixtis,
 ... etideo sufficit coactio sufficiens, ita quod principium liberi
 eccle nihil confuente vim pappo / et cum aliquis reclamans
 inegititer violentus: hunc talis nec sacrum sufficit, nec rem
 sacram; si a se coactio induens talis sicut minoris flagellis
 ita quod baptizatus potius eligat baptizatum. Superest quod
 talia rati; tunc sufficit sacrum; sed non enim sacrum; ubi
 doctor angelicus eorum exterioribus per minas et flagella
 subiacentibus ecclesia opponit illis quod reclamantes, et pot
 ritus contra dicentes violentur inuigantur quod nec sacrum
 nec rem sacrum sufficit aperit; illos vero sacrum. quod
 quidem eadem quod illa de qua inuocatus est, et
 eodem modo soluta. quod est.

god spectat Claspam ex uncto iupr sacri pontificis gregarii 13 nulla
 fas. Difficultate: quia inde debet Claspam illam exungere vo
 luit tamus pontifex ut non definitur quod in hedeo agitata go.
 Inq: nemo pot inuitus baptizari; at quoniam consentit inuitus bap
 tizari. quod est.

Pr: d: est: nemo pot inuitus baptizari absolute et si in ritu ecclesie
 exclusionem non consentiat. Et: nemo pot baptizari inuitus idem quod et in
 ritum ecclesie exclusionem consentiat. Et: ad quod inuitus non consentit
 idem quod et in ritum ecclesie exclusionem consentit. In alio
 inuitus idem quod et in ritum ecclesie exclusionem consentit. In alio
 porro quod inuitus idem non consentit idem quod nec etiam in ritum exclu
 sionem ecclesie ille inuitus baptizatur, nec rem sacram nec ipsum sacrum
 em sufficit: quia eo ipso quod non consentit se subicere ritui ecclesie ex
 clusionem eo ipso reclamatur ac positus contradicit. ab vero quod inuitus con
 sentit idem quod sicut in voluntariis mixtis, et al. D. Thomas, et

se subicit ritui ecclesie exclusionem, eo ipso sufficit sacrum hui
 characterem sufficit characteris imperium ut ait Innocentius 3. ab omni
 quod minoris et dupliciter attribuit ad sacrum, ipsum non recipit quod in
 falsum e ex eodem Innocentio 3. quod est. hae solutio e ipsius tumuli
 aduersarii nostri hae in parte pagina 99 de sacris in genere ubi ait
 ... eos quod debet inuitus secundum quod sicut quod minoris et voluntatis ad
 docendum, ut magis eligant baptizari quam cruciari; eos inquam legem
 conditionaliter volentes valide baptizari; ac si popa potestatem libere
 oblatam violentiam obtendant, nihil eius ad eandem legem obferunt
 cogendos esse; quia sufficienter in baptizatu consentiunt.
 ubi ex l. augusto c. 4 de baptizato c. 27 ubi ait valere baptizatum

quod parvulus cum alio propter respondens, alii pro eo qd respondere
 pl alius respondeat si illud vellet qd dicitur
 R. d. comp. quia ideo. Doctor aperit si valere baptismi dabitur
 qd p[ro]p[ri]o e[st] respondere et si vult, quia p[ro]sumitur et qd idem me
 ubi ex voluntate illius cum si facere etiam voluntatem ritus ex
 lenonis ecclesie suscipienda ac p[ro]inde si facere si yffamintatio calumnia
 200 hu[ic] q[ue]stio[n]i s[er]vatur a theologis. p[ro]mo alia sacra[m]ta fide suscipi re-
 vifant. 200 utru[m] licet sacra[m]ta p[ro]curatoribus ac ministris, qd d[omi]no duob[us]
 licet et scholis absolventur.

Solutio I.

Duplex e[st] vitio una intentionis, altera preparationis, de illa habemus
 satis superque tractatum e[st], iam de fide de sola preparatione d[omi]n[u]m.
 200 fictio preparationis nil aliud e[st], q[uam] defectus dispositionum
 in subiecto unde fit ut subiaciat licet p[ro]curatoribus qd
 sacra[m]ti effectum si characterem impedit

Conclusio

Remota fitione revivifit
 Baptismi effectus.

P. ex S. Augustino c. 1 de baptismo c. 17. qd ante data e[st] bap.
 tismo: valere incipit cum illa fictio verari confessione revivifit
 talis sacra[m]ti. de qd ibi legitur. D. dicitur e[st] i[st]e falsus. Sacra[m]ti substantialis
 e[st] ille falsus qd effectus, utrum respicit. p[ro]mo ex augustino Baptismus h[ab]et
 hunc potestatem h[ab]ere effectum hunc. Sed h[ab]et utrumq[ue] p[ro]curatoribus, cum verari con-
 fessione fictio illa revivifit. qd e[st] d[omi]n[u]m.
 Item p[ro]pter ea convenientia comp[er]itur ob[is] saltem sacra[m]ti qd characterem
 implimentat
 Item t[er]cia videtur d. thomas q[ui] dicit. Sacra[m]tum baptismi e[st] q[uod] d[omi]n[u]m
 si hoc: ideo si e[st] mortuum in vultu qd h[ab]et characterem baptismi. unde
 d[omi]n[u]m h[ab]et effectum q[uod] d[omi]n[u]m h[ab]ere p[ro]t. et temp[or]e vultu ut ita d[omi]n[u]m
 ac effectum hunc producant, unde q[ui] d[omi]n[u]m credit vera confessio seu
 p[ro]curatoribus solit[er] ille q[ui] effectum sacra[m]ti impedit ab eodem m[od]o:
 p[ro]curatoribus baptismus p[ro]curatoribus originat[ur] remittit et p[ro]curatoribus p[ro]curatoribus, et p[ro]curatoribus
 remittit p[ro]curatoribus. qd e[st] d[omi]n[u]m.

Solutio 2.

prima duplex peccata alius occultis, alius publicis. peccata publicis
 e[st] si q[ui] d[omi]n[u]m ab ob[is] e[st] longe majora parte vultu cognoscitur si
 q[ui] d[omi]n[u]m in vultu e[st] ab illo cui committit talis delatatur. si primo modo
 cognoscitur dicitur peccata notoria publicis et notoria ista vocatur
 notoria facti; si 200 modo cognoscitur dicitur etiam peccata notoria

52

publicus et ita potestatem vocari notorietas juris. peccatores no-
 toris publici. hoc habet de iurisdictione et excommunicatione, talis est. l. ubi
 heresi. et al. et hoc notorietas est juris. peccatores notorietate facti
 publici est publici concupiscere, latrones publici, homicidii publici,
 infamarii hystriotes seu Comedi. et al.

2do quod si est etiam peccatores publice iudicibus consideranda sunt
 Sacramta. peccatores enim etiam occulto occulte peccati. deneganda est. si
 nota, quia bene videtur est unde beneal ministeri auctoritatem difamare
 modo in peccatores confessio si cognoscatur.

Conclusio
 Peccatori publico deneganda sunt non
 idem occulto.

P. prima pars quia dum agitur de gloria dei, de reverentia sacramta,
 debita, de precepto indelictabili, et nunquam profanando, de debito
 ecclesie obsequio, nihil dicit responderi, neque metus ipsius oratio
 neque bonorum omnium publicitatis. igitur cum peccator publicus ecclesie
 scandalum publice deseruit, hoc scandalo fideles offendunt, et
 ecclesie leges publice violantur, in et publice et private a sacrosanctis
 ecclesie sacramta oio curandus est. neque mutatur est de amittit bono
 famam ipsius cum nullam habeat bonam famam ut pole publice in:
 famis cum sit publicus peccator. qd. et al.

2da pars in exemplo ipsius. Et quia uno peccatores in coena.
 2do est confessio ecclesie iuris et merito illud peccantis. Obio quia
 peccata occultis huius ius ad bonam famam, ut pole non est amittit,
 unde ea si sit nisi iniuste privari, et difamari: neque es in casu
 communis ministeri peccato accidentis ad sacramta, quia ut a mi-
 nisteri publicum legat, deponit licentia prohibita et opumit
 publica de hoc illa licentiam et opinionem et consequenter agit.
 deinde si nisi iuxta exemplum ubi et in ecclesie mandatis agit. qd.

Questio 4ta
 De Effectibus et proprietatibus Sacramtorum.

Caput primum.

De Effectibus Sacramtorum

Agemus hic de effectibus sacramtorum sum novum sum velis legis.

Articulus
De Effectibus Sacramentorum nove legis.

Duplex sacramentorum nove legis effectus nimirum gratia et character.

Paragraphus
De gratia Sacramenti.

Duplex generis est sacramenta alia dicitur materialia, alia vivorum per simul
et illa gratia sanctificantem conferunt; illa in gratia immo, ut dicitur, simpliciter
simpliciter conferunt; et dicitur dicitur sacramenta materialia; illa in gratia
baptismi et similibus; illa est sacramenta vivorum appellatur gratia dicitur
sacramentum quod conferunt; aliter dicitur gratia immo dicitur sacramentum.
in punctu materialis huiusmodi dicitur et cum bono fide accedenti ad hunc
eucharistia remittitur ex d. Thoma et potius dicitur sacramentum
in hunc sacramentum gratia immo.
2do generis unum est sacramentum gratia sanctificantem habituale pro-
ducit a bono et dicitur gratia, sed sub e cujus materia. Et dicitur sacramentum
appellatur; si gratia remittitur gratia sacramentum confirmatio, per substantiam
sacramentum eucharistia et huiusmodi de caeteris. Item huiusmodi gratia immo
venit. Immo dicitur sacramentum gratia conferunt. Ideo dicitur gratia conferunt ex
opere operato. Quia dicitur gratia conferunt per se in modum. Quod huiusmodi
sacramentum absolventur eorum fides.

Conclusio prima
Sacramenta nove legis gratiam Sanctificantem
proxime et immediate conferunt est de fide.

Primo ex conc. Trident. cap. 7 et 8. ... qui dicitur sacramentum nove legis si
conferunt gratia quam sanctificantem aut gratia immo si ponentibus dicitur
si conferunt. ... anathema sit qui dicitur. ... qui dicitur si dicitur gratia immo.
... modo sacramentum anathema sit qui dicitur.
P. 2do ex d. Thoma in 4to dicitur. ... 2do dicitur. ... 2do dicitur. ... 2do dicitur.
... in sacramentum quodam instrumentalis virtus ad inducendam
gratiam quod est sacramentum effectus. 2do dicitur.
P. 3to multiplex ratio theologica immo ratio fatentur huiusmodi infantes in
baptismo sufficere; etiam si nulla in eis existit fides ad potentiam
et applicatorem baptismi. quod baptismus sufficit conferunt gratia, nec aliter infan-
tes ad excellendam fidem quod ipsa sufficit. Sed omnia sacramentorum nove legis
eadem ratione, virtus dicitur. quod dicitur.
P. 4to occidit de amantibus, de mente captis et morbo, quod anathema baptismum
in alia sacramentum nulla sanctificantem
2do ratio sacramentum alio modo dicitur. ... dicitur. ... dicitur.

haent in subra fidei et hoc salvanur. ad locu suo obiectum
 p[ro]p[ri]e respondet dupliciter imo per baptismu id e[st] per locu ex
 benedictione independenter a verbis locutione respondente usque ambo
 inteli n[on] haberi iustitiam sed per locu[m] s[an]ctu[m] cum aucto, quia n[on]
 nisi ex aliq[ua] consuetudine subra baptismi. unde ibidem ait d[omi]n[u]s
 .. accedit v[er]bu[m] illud scilicet de q[ui] loq[ui]t[ur] ad elementu[m] et q[ui] loq[ui]t[ur]
 d[omi]n[u]s respondet d[omi]n[u]s. Thomas 3[us] 2[us] 2[us] q[ui] 60 q[ui] 7 ad i[st]u[m] ..
 augustinus dicit supra Joannem v[er]bu[m] quatuor in laetitia n[on]
 quia dicitur id e[st] n[on] secundu[m] sonu[m] exterioru[m] vocis, sed quia
 creditur, id e[st] n[on] in sonu[m] verboru[m] q[ui] fide benedictur. unde ibide[m]
 addit ipse augustinus: nam et in ipso verbo aliud e[st] sonu[m] b[e]n[e]d[i]c[t]io[n]is
 signis aliud verbus sonans. q[ui] dicit.

Int. vulgare e[st] quod h[ic] p[ro]bat, dicitur q[uo]d baptismus e[st] signu[m]
 fidei, obligatis fidei e[st] e[st] q[ui] dicit.
 R[es]p[on]d[et] et d[omi]n[u]s vulgare quod nos, cum nemo dubitet baptismu[m]
 esse professio[n]em publicam et professio[n]em fidei n[on] fide: sed
 aliud e[st] esse signu[m] fidei n[on] professio[n]em, aliud e[st] nullu[m] signu[m]
 habere effectus aut fidei ob[ie]ctum fuerit in fidei baptismu[m] q[ui]

Conclusio 2da

Sacramta nova legis g[ra]ta conferunt ex opere operato

Est de fide

P[ro]p[ri]o ex conc. Trident. sess. 7 cap: 3... si quis dixerit per ipsa
 nova legis sacra ex opere operato n[on] conferunt g[ra]ta .. anathema
 e[st] q[ui] dicit.

P[ro]p[ri]o conferunt g[ra]ta ex opere operato e[st] g[ra]ta conferunt ex sola
 virtute et efficacia s[an]cti inordinata a sacra[m]enti i[n] minist[er]i
 dispositio[n]e, et si g[ra]ta conferunt sacra: minor e[st] inter h[ab]it[us]
 d[omi]n[u]s Augustinus l[ib]ro contra Iulianu[m] capitulo 11... n[on] e[st] o[mn]i[n]o m[er]itis
 a g[ra]ta minist[er]atur, nec e[st] e[st] g[ra]ta minist[er]atur confat baptismus,
 sed quia sacramta ab[se]n[te] virtute i[n]ter e[st] a g[ra]ta i[n] fidei
 e[st] major a[ut] e[st] ip[s]a definitio colat[ur] q[uo]d ex opere operato q[ui]
 Eadem h[ic] argu[n]ta d[omi]n[u]s ponit q[uo]d supra ubi probatu[m] e[st] verbu[m]
 sacramta de h[ic] e[st] ex opere operato conferatu[m] e[st].

Dicit vox quavisque barbara e[st] nec requirit in scripturis g[ra]ta
 R[es]p[on]d[et] et d[omi]n[u]s pro ut ait Augustinus... melius e[st] ut nos agerentur
 grammatice q[ui] ut n[on] inteli[ge]ant populi. N[on]o quia vox confat h[ab]it[us]
 d[omi]n[u]s alia h[ab]it[us] p[ro]p[ri]e si requirunt in scripturis, et
 h[ic] voces illa[m] e[st] i[n] usu et p[ro]p[ri]e conferat, imo p[ro]p[ri]e

Ecclesia catholica fidei. qd est. qd in solo no e poad vox opus operati, sed in se ipso, et hanc unam tantum. etiam falsa e mla opus independenter a dispositi, onis subiecti. aut recipiens, huiusmodi qd maiores st dispositio in subiecto eo magis paa conceditur, et qd minores eo mino, imo ubi nulla e dispositio, ibi nulla conceditur paa. qd est.

R: et est. quia dispositio in subiecto qd pura conditio sine qd, si conceditur, et hoc quoniam ut ita dicam, mensura conceditur paa, si d' causa efficiens paa, aut influens in collectio paa, res exemplo illustratur. Sol: qd e mbr, radii solis paa mltali, cubitum e subiecto seu recipiens, et veneficatio dispositio subiecti. unde gemadmodum sol radios sub suos videt independenter ab oi. veneficatio, et tñ nisi cert in cubitum veneficatio, i. inhaerent radii solis. ab eo et tñm paa in parte confert independenter ab oi dispositio subiecti, et tñ sine dispositio paa mltali n' p'fundit; gemadmodum etiam, qd maior est in cubitum veneficatio, eo maior tunc diffundit: ita et in subiecto qd maiores st dispositio, eo maiorem recipit paa mltalem. qd est.

Si aliter rationem hanc in sacramento ponit, hoc e quia tunc dispositio partem hanc operatur effectum

Conclusio 3^{ta}
Sacramenta nova legis gratiam producant
Moraliter non autem physice.

Primo tñm si dicitur ut causa naturalis et qd, ai huiusmodi causa paa in eam p'prie producere n' p'ouit, sicut sol et ignis calorem in aere producere p'prie n' p'ouit, quia inter causa et effectum p'prie nulla relatio, nulla habitudo, nullum combit. altem p'prie. qd est.

Primo baptisma fidei h' certu reuiviscit et moratur, qd plures eiusmodi animis ab effectu suum consequi: ai in illa hypot' n' p'prie tñm moraliter operatur, h' qd ab causa p'prie operatur necesse e et p'prie existat; porro baptisma iam plures animi clasps reuiviscens et effectu suum producat, p'prie n' existit. qd est.

ali hoc argumentum in medio proponunt qd cuiuslibet iudicis relinquitur. qd se e causa ut p'prie effectum suum producat vel p'prie existere eo in tantis qd no; dicit, ai mla p'prie n' existunt eo in tantis qd effectum suum producant. etiam effectum n' producant nisi p'olata ultima claba forata, id in eo in: tantis p'prie et totaliter non existunt. bene enim primo claba et claba

De Effectibus Imperiorum veteris Legis.

imo novales expriment, sola veteris legis à minoris fuisse effectum
quam sola nova legis, ubi nota est à inferiorum nisi ad certam fidem.

2da contrariis uno ore tenent catholici omnes, solta in eo quod spectat sola nova legis,
in diversis, si abeant sententias circa sola veteris legis; dum Theolog. sum II.

1ma est eorum opinio, quod sententiam, quod exprimat sola etiam
nulla ois gratia contulisse, ita C. p. collationem equae per gratiam
... ex quibus legis nomine intelligitur fuisse, etiam si ex fide et charitate
fuerit.

2da est salutari ducendo, quod ex adverso exprimat sola etiam à tota
gratia contulisse ex fide et charitate, sed etiam ex opere operato; ubi
C. p. ad illud totum in maius institutum fuisse sed etiam gratia ex
partibus et ordinabile, etiam in iudicio ex opere operato

3ta est s. Bonaventurae, quod operatur gratia sola etiam gratia contulisse
ex opere operato, si quidem primario quia natura peccatorum causa gratia
nisi per gratiam ad idem effectum in ab. f. ventum, cuius erant gra
potestatis. hanc opinionem amplexus est Episcopus gra. d. p. p. 28

et magis commoda exprimat in conciliandis in variis, ubi
legis, quod dicitur s. p. p. sententia

4ta dicitur s. p. Thomae, quod apud veteres sola regis in maius regere dario
ex fide et charitate ministrantis in sapientia gratia contulisse, ubi nota
omne legatur alii fuit et Theologi.

5ta est à intelligenti variis illa Theologorum opiniones notanda à sola veteris
legis duplici, ubi respecta considerari debet. Una galenus erant leg. prima et
ad illam ordinabantur. 2da galenus erant conjuncta cum maius ab. ventum

cuius fidei blenny erat potestatis et ab hoc causa habita, quod non in
sola facta diffinitioe faciant difficultates ois, etiam sunt systemata
ambages, et maxime conflantur variis, ubi nota dicitur, et dicitur, p. h. h. h.
ni p. p. sententia.

Conclusio ima
Sola veteris legis quatenus propria legi, et ad ipsam
ordinabantur, producebant gratiam sanctificantem.

P. illud pro certo tenendum est quod docet scriptura, tradunt s. p. p. operantur
sanctifices, tradunt deinde ipsa 100. et sola veteris legis quatenus erant legi
propria etiam docet scriptura etiam.

Et immo quod sola veteris legis quatenus quia legi et ad ipsam ordinabantur
gratia à contulisse docet scriptura, Joanis 1. p. 1. sed in scriptura data est gratia et
veritas per se ipsam facta est. ex hoc factum huius duo à videtur sequenti.

Imo sola veteris legis non ut legis erant cum ab. ventum in fuisse coniectura:
quia abus à veterum legem à putabat, sed ad novam; legis à veteris
princeps et dux erat Moyses, et tunc vocatur mediator ante legem;

M. evidens est, quia hinc in nova lege soltem gratia de confutrisignis ex
exhibitione dei anuam habet gratiam.

P. hinc in: ex gene. c. 12. v. 17 v. 8. ubi dicit deus... dabo tibi et hominibus
tuam suam purgationis gratia de tunc Casuar in populo obtemperat.

Primo res est inconspicua quod ipse latet. C. de cognatione babylonica ubi
ait... quibus testamentum est et hoc in datione promissio erat in remissionem
peccatorum, seu remissionem. Sed temporalis est legem sua Casuar, per
quam nemo renovabatur a peccato: unde et inactione. Item secundum in
figura est occidit quod habet, in cuius sanguine est testamentum confirmatum
et talis sanguis habet testamentum, talis sanguis talis promissio.
unde et ipse latet promissio, quod est talis est et talis est et talis est
genus et talis est deo offeruntur. Item et talis est et talis est
et promissio illas fuisse et abusterunt et temporales. q. 1. d. 1.

Conclusio 2da

Inter veteris legis quatenus erant solennes fidei in
venturae professiones gratia conferrebant ex opere operantis

Primo pars est illud inter veteris legis non aliter erant fidei in
et non in veteris legis gratia conferre. ea est soltem gratia conferre
quod anxia est promissio temporis, remissio in soltem gratia conferre
et talis est gratia conferre, et talis est gratia conferre. et talis est gratia conferre
erant solennes fidei in veteris legis, professiones anxia erat promissio
in remissionem peccatorum. q. 1. d. 1.

M. evidens est quod in veteris legis non aliter erant fidei in
et non in veteris legis gratia conferre. ea est soltem gratia conferre
quod anxia est promissio temporis, remissio in soltem gratia conferre
et talis est gratia conferre, et talis est gratia conferre. et talis est gratia conferre
erant solennes fidei in veteris legis, professiones anxia erat promissio
in remissionem peccatorum. q. 1. d. 1.

per iudicium: patet virtus papirum et copulatur nobis per
fidem et lita, differenter. Et: nam continuatio qd est per fidem
fil per actum ad: continuatio a qd est per lita fil per usum
exteriorum rem: nihil est possibile qd est exteriorius tempore,
antegam. Et: novum idem qd accidit in actu ad, licet finis
qz est posterior tempore movet agentem idem qd est operans us
et de paratus ab ipso: Sed illud qd novum est in intentione et
movet idem usum exteriorum qz: unde causa efficiens si est
et posterior in et ordine durationis, sicut causa finalis.
Et qz manifestum est qd a patre et; qd est causa sumenda
usificationis, convenienter derivatur virtus usificativa ad
lita novae legis si a ad lita veteris legis: et in per fidem
papirum et usificantur antiqui qz: sicut et nos; lita
veteris legis etiam qd dicitur illius fidei et usificatis in quantum
significabant papirum et effectus eius. Et qz patet qd lita
veteris legis non habebant in se aliqua virtute qd operarentur
ad conferenda qd significante, sed sola erant signa fidei
per quam usificantur: anteqz: sicut et. Sed patet et lita
et causa si qd est prior effectu suo, nisi in continet, in:
lenteo, desiderio, in quantum in lita, exultatur, desideratur;
qz qd papirum et merito et est causa usificationis nostra, qz si
nisi per fidem potuit et prior usificationis nostra et causa illius:
si ego qd in lita, et; qd qd a usum qd est per fidem.
Dicit ideo lita nova legis qd conferunt ex opere ope-
rato, quia ipse antea est promissio qd in lita merito
et papirum et: si lita veteris legis non conferunt qd
nisi: quia ipse antea erat promissio qd in lita merito
et papirum et: qz pariter ex opere quod conferunt
qz et est.
Dicit et ideo lita nova legis et est: quia ipse antea est qd pro
nisi in lita papirum et merito et qd iam exhibent et ca-
pient. Et: qd non existunt et: et: si in lita veteris legis
qd non conferunt, nisi: quia ipse antea erat promissio qd
et in lita papirum et merito et qd non exhibent. Et: qz
qd iam existunt et: et: et conf.
qz in nova lege lita qd est ipsa lita merito et: sine qd

causa deponit, cum causa sua deca affectui suo, proscripte.
 aliter impulerit lege merito et iudicium in his non proscripte
 bonis, sed in bono obicivive, in mente et intentione dei, et
 in fide ac devotioe veteris, et ipse velum fide, qd ali
 merita ad id realiter existantia apprehendebat, facta erat
 proscripte pax, et dabatur gra, n a ipse in via velum, qd
 e ipsa applicatori et conuicti n poluerat merita qd n du re
 colider erant. unde fides appropinquanti erat quae causa pax et
 recipiens recedebat. ob lege, et in via erant solum media con
 ditionalia qd deus voluit interuenire. qd fide docetur
 gra. qd dicit.

Subi. qd in via baptisimi et eucharistiae instituta ante papiae
 alicui gra n conferunt ex opere operato; ai qd ipse epp. sequens.

q. dicitur. qd in via gra parte qd ipse ob alicuius ob condit
 tractat difficultate. dicendum qd etia ante papiae alicuius
 baptisimus habebat efficacia a alicuius papiae, in gombu ea pax
 quabatur. aliter in qd in via veteris legis nam illa erant
 solum in via. baptisimus a ab ipse alicuius virtute habebat
 significandi, per eum virtute ipsa etia papiae oblativa
 fuit. qd dicit. hoc d. docetur pax dicitur dicendum e de
 in via eucharistiae ante papiae alicuius instituta

R. dicit in via baptisimi et eucharistiae ab ipse alicuius instituta
 et per hoc habebatur falore oblativa ab ipse alicuius persona
 divina emanante, et quod in via ipse papiae falore habebat,
 cum papiae falore falore et virtus ab ipse persona alicuius falore
 in via procedat. qd dicit.

R. dicit ante alicuius papiae multa epp. se merito alicuius, eage
 faloris infiniti: cum in ois fuit huius adioes, videlicet, carita
 tes cordolentis, polientis, variorge oblativa, tolerancias
 mement. his a merito baptisimus et eucharistia erant in ipsa
 assista. qd dicit.

R. pro arguitur hoc una probare, videlicet baptisimus et eucha
 ristia, ante papiae alicuius gra n oblativa ex opere operato, sed
 solum ex opere operato. ai etiam in hoc nihil oblativa,
 aut fide catholica eucharistia, modo operatur eodem modo

agitur in militari.
 P. itaque ad ius; vult dicitur, pp. per circumscriptio in fuisse videtur ius.
 factum: et fuit bellum minus. Sed per hanc circumscriptio significata
 non per missio circumscriptio, ut ibi probat id e bellum minus. Sed
 ad id quod fuit e signum: nam et nulli in fuisse fide per dai
 tate operante erat ante respectu baptisma, an idcirco bapti
 mus in fuisse ad dicitur: et hoc erat pro hunc pro fecerunt, aliud
 pro vixit, circumscriptio pro vixit, quatenus illa erat pro debet in fide
 in dicitur. ad quod respondet. Thomas namque peti ex nimis generalitate
 quoniam ante hoc dicitur; et e ratio. Ceterum ratio quippe et a p.
 vult e ratione principalis intentio ad d. Augustinus. Et de quibus
 et coram p. hinc et quia dicitur respectu et hoc die si possunt
 oblati erat gous. sine in viti octavo die dai quodlibet circumscriptio
 gar al. p. p. et respicitur. constat fuisse figuram et probat.
 catum e. ante octavu diei negabat necessitas alio loco circa
 ceteris episcopi dicitur cognaculo in remissionem peccati originalis.
 ad quod resp. videtur. Et Thomas ino ex. Augustinus dicit. in dicitur
 incurrerant si ex contemptu circumscriptio peccati originalis. ad resp.
 colligitur ex. Augustinus quod. in dicitur et quod. 108. 100 dicit
 ipse. Thomas videtur in hoc nullo. in circumscriptio. morbi fuerint
 in deserto quia ut ipse in dicitur. 108. dicitur in dicitur. et
 in fuisse. Sed illi. dicitur. videtur auctor in deserto, si fuerint
 in dicitur circumscriptio. dicitur. et in dicitur in circumscriptio. morbi
 dicitur. si circumscriptio. in dicitur ob alia causa operante et ob
 necessitate. ea ratio e de his, et de his si moriebantur ante circum
 scriptio. in dicitur; quod etiam intelligitur e de pueris si moriebantur
 ante octavu diei temere lego. ita d. doctor minus generaliter
 vult e quod dicitur hinc et necessitas et lege in dicitur. Ceterum
 quod. respicitur. ad dicitur: in ex dicitur populi. quodlibet hinc
 lege opera quod vellet hinc fidei. prohibitive e p. ad remissionem
 et remissionem in originali v. actualis. Sed ex divina institutione labora
 remissionem originali ordinata vel circumscriptio, hinc baptisma per se
 ad remissionem peccati nunc e. neque inde magis dicitur. in circum
 scriptio fuisse ad id in in casu etiam necessitate absolute neces
 saria gar hinc nunc baptisma. ad se in in casu casu
 remissionem. quod de hinc et idem lege ordinaria hinc necessitate
 erat circumscriptio hinc nunc baptisma. Sed in casu hinc ordi
 narius, potest populus in sola fide in gous ad dicitur et p. in
 solo parulis similiter ratio originali. quod dicitur.

Caput 2^oum

De proprietatibus Sacramentorum

imo variis et imbecis generalibus. imo quod fuit in confusio
seculi aeterna, quia propter eulphra inibitum, quod ad finem
mundi est resumptura. 2do quod per alia alios digniora et
excellenteriora in alia illud fidenter. si quis dixerit quod tanta et
inter se paria, et nulla habeat aliud, et alio dignius anathema
sit. unde legem generationis excellentiora et tanta vivorum quod
maturum, inter se colera tanta pascit eulphra quod et gae
modo sed et gae fontem vivum et auctoritatem continet. 3bis
tanta maturum ea dicunt quod dant gae imo, vivorum vero quod
dant gae idem sine augmento gae.

2do vultur in his obses de gae iam leviter dicitur et gae
nuda facit difficultate hi agerunt tanta de necessitate

imbecis

Necessaria a se alia et per se pluri modo. si necessitate medii
si necessitate per se si necessitate convenientia.

illud est necessarium necessitate medii in se quod est in eulphra
omni in re si in solo obsequio si per se finis seu salutis.

haec necessitas medii cadit in imo gae si a in idem sine aug
mento gae quod ad salutem si est absolute necessarium. et si per se
tanta vero maturum et sola necessaria necessitate medii, quia

ea sola dant imo gae simpliciter vnde baptizamus et per
necessaria et sola tanta necessaria necessitate medii in re

si in solo, quia per se est eulphra perfecta in re baptizati
possunt: hoc necessarium est necessitate medii proprio ori-

ginali et alio ante baptismum commisit et idem pro peccatis
post baptismum commisit.

2do illud necessarium est necessitate per se pluri modo quod eulphra
omni obsequio si per salutem. si quidem ob commisit imbecis sed ob

violabilem necessitatem; per se hoc cadit in eulphra in tanta
vivorum quod de se inibitum et idem gae idem quod ad salutem

absolute necessarium si est, cadit etiam in imo gae quia quod
est necessarium necessitate medii est etiam necessarium necessitate

per se. Sed si alia vero
Dupliciter a per se alio divinum alio eulphra, hoc ab
eulphra emanat auctoritate, illud est divina. unquam v. g. omni
charitas in fonte male est per se divinum a eadem tempore pas
sioni est per se eulphra.

et ceremonie et ritibus suis faciant significantes fidelibus
notas, eaque altissimas et ad dei amorem et cultum ampli-
ficandam conducentes. unde consulto exequitur de his con-
ditionibus hinc inde, can. 13. ... si quis dixerit propter etiam
probatos ecclesie catholicos ritus in solemnibus habentibus
admissionem adhiberi consuetos aut condempni, aut sine
iuramento a ministerio pro arbitrio omnium aut in novis aliis
per quos ecclesiam possit mutari, per anathema sit.
Hinc de his in genere dicta sunt in q. 6. exponendis et
quod notandum est, contra et contra aut catholicos fidei
condempnari existeri de quibusdam iam eo ipso nomine
in dicto et revocato habentibus.